



Kommunledningsförvaltningen
Anna Holmström
anna.holmstrom@enkoping.se

Kommunstyrelsen

Utredning av befintliga och nya evenemang

Förslag till kommunstyrelsens beslut

Kommunstyrelsen beslutar att:

1. godkänna återredovisningen "Utredning av befintliga och nya evenemang", daterad 2024-09-16 som fortsatt planering av arbetet med evenemang,
2. ge kommunledningsförvaltningen i uppdrag att ta fram en riktlinje för möten och evenemang. Uppdraget rapporteras till kommunstyrelsen senast juni 2025.

Ärendet

Bakgrund

Ansvarsområdet evenemang är nytt för kommunstyrelsen från och med 2024 och Kommunstyrelsen har i sin nämndplan (KS2022/1017) gett kommunledningsförvaltningen i uppdrag att utreda hur befintliga och nya evenemang ska omhändertas på bästa sätt, hur kommunen kan locka fler evenemang till Enköping samt se över hur samordningen av evenemang kan ske tillsammans med företag, föreningar och civilsamhälle.

Kommunledningsförvaltningens bedömning

Med anledning av uppdraget från kommunstyrelsen har näringslivsavdelningen under våren 2024 gjort en inventering av nya och återkommande evenemang i Enköpings kommun. Det har gjorts med hjälp av upplevelseförvaltningen, dialog med lokala arrangörer och aktörer inom evenemangs- och besöksnäringen.

Utifrån kartläggningen av befintliga evenemang föreslås att kommunens arbete fokuseras på att stötta, driva och utveckla evenemang tillsammans med aktörer i Enköpings kommun.

Ekonomiska konsekvenser

Evenemang bidrar till att stärka platsvarumärket för Enköpings kommun, attrahera boende och besökare samt genererar ekonomiska direkta effekter till de aktörer

som finns inom evenemangsnäringsen men också indirekta ekonomiska effekter till kringliggande näringar och skatteintäkter till kommunen. Att satsa på evenemang kommer att bidra positivt på många sätt. För att kunna stötta, driva och utveckla evenemang krävs budget och resurser i form av personal. Förslag till handlingsplan arbetas fram inför år 2025 tillsammans med budget.

Sociala och miljömässiga konsekvenser

Evenemangsnäringsen sysselsätter många unga och kan vara viktiga instegsjobb för ungdomar och skapa sysselsättning också för de som står längre från arbetsmarknaden. Arbetet med att stötta driva och utveckla hållbara evenemang kommer att stärka kommunens profil och varumärke positivt samt bidra till de långsiktiga hållbarhetsmålen för Enköpings kommun 2030 och till kommunfullmäktiges långsiktiga mål, samhörighet, självständighet och stolthet.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse, 2024-09-16

Rapport, Utredning av befintliga och nya evenemang, daterad 2024-09-16

Daniel Jansson-Hammargren
Kommundirektör
Enköpings kommun

Anna Holmström
Näringslivschef
Enköpings kommun

Beslutet skickas till:

-